

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO SG	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
001	GRUPO: SERVIÇOS PRELIMINARES					
	001	SubGrupo: CONSTRUÇÃO DO CANTEIRO DA OBRA				
	0003	ANDAIME METÁLICO DE ENCAIXE P/ FACHADAS - LOCAÇÃO MENSAL	UNID	80,00	3,87	309,60
	0007	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA SANITÁRIA	UNID	1,00	1.513,17	1.513,17
	0008	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE LUZ, FORÇA, TELEFONE E LÓGICA	UNID	1,00	1.202,79	1.202,79
	0010	PLACA DE OBRA PADRÃO PREFEITURA	M2	6,00	79,82	478,92
		TOTAL(SUB-GRUPO)				3.504,48
	002	SUBGRUPO:PREPARAÇÃO DO TERRENO				
	0005	RASPAGEM E LIMPEZA DE TERRENO C/REMOÇÃO	M2	100,00	2,00	200,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				200,00
	003	SUBGRUPO:LOCAÇÃO DE OBRA				
	0001	LOCAÇÃO DE OBRA-EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	150,00	2,78	417,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				417,00
	007	SUBGRUPO:TAXAS E EMOLUMENTOS				
	0006	REGISTROS DO CREA-ÁREA ACIMA DE 270,00M2	UNID	1,00	819,84	819,84
		TOTAL(SUB-GRUPO)				819,84
		TOTAL(GRUPO)				4.941,32
002	GRUPO: MOVIMENTO DE TERRA					
	002	SUBGRUPO:ESCAVAÇÕES EM VALAS,VALETAS,CANAIIS E FUNDAÇÕES				
	0003	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS,SOLO QUALQUER CATEGORIA,EXCETTO ROCHA ATÉ 2M	M3	1,50	26,11	39,17
		TOTAL(SUB-GRUPO)				39,17
	003	SUBGRUPO:ATERRO,REATERRO E COMPACTAÇÃO				
	0005	ATERRO C/AREIA VERMELHA E COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM CONTROLE (AQUISIÇÃO)	M3	3,00	53,62	160,86
		TOTAL(SUB-GRUPO)				160,86
	004	SubGrupo: CARGAS, TRANSPORTES E DESCARGA DE MATERIAL				
	0004	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	M³	12,00	14,52	174,24
	0013	TRANSPORTE DE MATERIAL EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 DMT=10KM	M³	12,00	9,99	119,88
		TOTAL(SUB-GRUPO)				294,12
		TOTAL(GRUPO)				494,15
003	GRUPO:SERVIÇOS AUXILIARES					
	001	SUBGRUPO:LASTRO				
	0001	LASTRO DE AREIA GROSSA	M3	2,00	53,16	106,32
	0004	LASTRO DE CONCRETO ESP=8CM	M2	25,00	38,38	959,50
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.065,82
		TOTAL(GRUPO)				1.065,82
006	GRUPO:FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS					
	002	EMBASAMENTOS E BALDRAMES				
	0001	ALVENARIA DE EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSA	M3	1,75	240,77	421,35
		TOTAL(SUB-GRUPO)				421,35
	005	SUBGRUPO:CONCRETO				
	0011	CONCRETO ARMADO COMPLETAMENTE EXECUTADO 25MDA E NCL.LANÇAMENTO	M3	0,10	1.686,72	168,67
		TOTAL(SUB-GRUPO)				168,67
		TOTAL(GRUPO)				590,02
008	GRUPO:PAREDES E PAINES					
	002	SUBGRUPO:ELEMENTOS FAZADOS				
	0002	BLOCO DE VIDRO (19X19X9)CM ASSENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	0,32	451,73	144,55
	0003	COMBOGÓ DE CIMENTO TIPO DIAMANTE ASSENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	8,00	71,78	574,24
		TOTAL(SUB-GRUPO)				718,79
	003	SUBGRUPO:RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES				
	0001	ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA MISTA P/TUBULAÇÃO D=15MM(M2)25MM	M	100,00	2,39	239,00
	0004	RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÃO D=15MM(1/2 Á 25MM)	M	100,00	3,60	360,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				599,00
	004	SUBGRUPO: DIVISÓRIAS				
	0027	DIVISÓRIA VIDRO TEMPERADO JATEADO 8MM EM ESTRUT.METALON,AÇO,INOX	UNID	8,00	829,60	6.636,80
	0036	PAINEL DE FÓRMICA TEXTURIZADA C/FRISOS EM PERFIL "U" DE 1CM	M2	5,64	140,68	793,44
	0037	PAINEL DIVISORIA EUCATEX C/REVEST.LAMINADO MELAMINICO EM PERFIL ALUM.ANOD.NAT.(FORM.E MONT.)	M2	0,74	146,40	108,34

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE
SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						

TOTAL(SUB-GRUPO)

7.538,58

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
006 SUBGRUPO: BANCADAS, PAINÉIS E PRATELEIRAS						
	0003	BALCÃO DE GRANITO VERDE UBATUBA (OU OUTRAS CORES)ESP=2CM	M2	16,44	306,16	5.033,27
	0008	BANCADA EM GRANITO VERDE UBATUBA (OU OUTRAS CORES)ESP=2CM	M2	24,90	276,37	6.881,61
	0009	BANCADA EM AÇO INOX	M2	24,04	390,56	9.389,06
	0010	BANCADA LISA EM GRANITO BRANCO CRISTAL ASENTADOS C/ARGAMASSA	M2	9,60	524,12	5.031,55
	0016	PRATELEIRA DECOMPENSADO REVESTIDA C/FÓRMICA TEXTURIZADA ESP=5CM	M2	1,44	185,68	267,38
		TOTAL(SUB-GRUPO)				26.602,87
007 SUBGRUPO: OUTROS ELEMENTOS (PAREDES E PAINÉIS)						
	0012	SUPORTE EM BARRA CHATA DE FERRO ENGASTADO NA PAREDE P/APOIO DE BANCADAS E/OU PRATELEIRAS	UNID	85,00	11,74	997,90
		TOTAL(SUB-GRUPO)				997,90
		TOTAL(GRUPO)				36.457,14
009 GRUPO: ESQUADRIAS E FERRAGENS						
001 SUBGRUPO: ESQUADRIA DE MADEIRA						
	0011	PORTA BLINDOR (80X210)CM REVESTIDA C/CHUMBO	UNID	1,00	1.200,14	1.200,14
	0047	PORTA TIPO PARANÁ C/VISOR DE VIDRO COMPLETA	M2	18,90	254,81	4.815,91
	0048	PORTA TIPO PARANÁ COMPLETA	M2	63,00	226,65	14.278,95
	0050	PORTA TIPO PARANÁ DE CORRER COMPLETA	M2	11,76	270,57	3.181,90
		TOTAL(SUB-GRUPO)				23.476,90
003 SubGrupo: ESQUADRIAS DE ALUMINIO						
	0007	ESQUADRIA DE ALUMINIO ANODIZADO FIXA C/VENEZIANA	M2	6,30	333,96	2.103,95
	0009	GRADE TUBULAR DE ALUMINIO ANODIZADO(FÓRM. E MONTAGEM)	M2	61,50	153,72	9.453,78
	0011	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO C/VIDRO CRISTAL ESP=4MM INCL.FERRAGENS	M2	82,92	305,00	25.290,60
	0025	PORTA DE ALUMINIO ANODIZADO COMPACTA (FÓRM. E MONTAGEM)	M2	9,18	366,13	3.361,07
	0029	PORTA DE ALUMINIO E VIDRO DE PORTA DE ABRIA TIPO VAI VEM(FÓRM. EMONTAGEM)	M2	7,50	375,76	2.818,20
		TOTAL(SUB-GRUPO)				43.027,60
		TOTAL(GRUPO)				66.504,50
010 GRUPO: VIDROS						
002 SubGrupo: VIDRO CRISTAL TEMPERADO						
	0001	JANELA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR ESP=8MM INCL.FERRAGENS (FÓRM.E MONTAGEM)	M2	6,30	268,4	1.690,92
	0002	PAINEL FIXO DE VIDRO TEMPERADO 10MM,INCOLOR C/FERRAGENS INOX(FÓRM.E MONTAGEM)	M2	5,70	319,96	1.823,77
	0005	PORTA DE VIDRO TEMPERADO ESP=10MM INCOLOR C/MOLA E FERRAGENS INOX(FÓRM.E MONTAGEM)	M2	4,20	770,23	3.234,97
		TOTAL(SUB-GRUPO)				6.749,66
		TOTAL(GRUPO)				6.749,66

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
011	GRUPO: COBERTAS					
	001	SUBGRUPO:ESTRUTURAS DE MADEIRA				
	0003	ESTRUTURA DE MADEIRA P/TELHA FIBROCIMENTO ONDULADO/ECOLOGICA	M2	20,00	61,09	1.221,80
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.221,80
	002	SUBGRUPO:ESTRUTURAS METÁLICAS				
	0007	ESTRUTURAS METÁLICAS S/TELHA P/COBERTA	M2	126,40	109,80	13.878,72
		TOTAL(SUB-GRUPO)				13.878,72
	003	SUBGRUPO:TELHAS				
	0010	POLICARBONATO ESP=10MM FÓRM.E MONTAGEM	M2	126,40	115,90	14.649,76
		TOTAL(SUB-GRUPO)				14.649,76
		TOTAL(GRUPO)				29.750,28
012	GRUPO:IMPERMEABILIZAÇÃO					
	0018	IMPERMEABILIZAÇÃO E RESERVATÓRIO ELEVADO C/MEMBRANA ELÁTICA BICOMPONENTES	M2	108,00	23,01	2.485,08
	0022	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFICIE HORIZONTAL/VERTICAL P/APLICAÇÃO DEDIF.SISTEMA DE PERMEABILIZAÇÃO	M2	180,77	32,60	5.893,10
		TOTAL(SUB-GRUPO)				8.378,18
		TOTAL(GRUPO)				8.378,18
013	GRUPO: REVESTIMENTOS					
	001	SubGrupo: ARGAMASSA PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				
	0001	CHAPISCO DE BASE TRAÇO 1:3	M2	65,00	3,60	234,00
	0003	EMBOÇO DE PAREDE	M2	40,00	16,13	645,20
	0006	REBOCO	M2	48,00	15,43	740,64
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.619,84
	002	SubGrupo: ACABAMENTOS DE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				
	0022	PEITORIL DE MÁRMORE DE LARG=15CM	M2	104,00	28,22	2.934,88
	0029	REBOCO COM BARITA	M2	27,00	70,88	1.913,76
	0044	REVEST.EM CERÂMICA DE 1ºQUALIDADE 10X10CM ASSENT.C/ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	674,00	51,11	34.448,14
	0047	REVEST.EM CERÂMICA 30X30CM ASSENT.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA(C/RES)	M2	60,00	59,65	3.579,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				42.875,78
	003	SubGrupo: ACABAMENTOS DE FORROS				
	0001	CHAPISCO DE LAJE C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	15,00	6,43	96,45
	0019	REBOCO DE LAJE	M2	28,00	23,20	649,60
		TOTAL(SUB-GRUPO)				746,05
	004	SUBGRUPO:OUTROS ELEMENTOS (REVESTIMENTOS)				
	0016	PERFIL EM ALUMINIO NATURAL 1/2	M	10,50	5,06	53,13
	0017	PERFIL EM ALUMINIO PRETO 4X4CM	M	465,60	8,14	3.789,98
	0022	PROTETOR DE PAREDE BATE MACAS EM PVC (200X30)MM C/ACESSÓRIOS	M	237,10	62,43	14.802,15
		TOTAL(SUB-GRUPO)				18.645,27
		TOTAL(GRUPO)				63.886,94
014	GRUPO: PISOS					
	001	SubGrupo: PISOS INTERNOS E EXTERNOS				
	0012	PISO CERÂMICO DE 1º QUALIDADE (30X30)CM ASSENTADO C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	18,00	61,99	1.115,82
	0018	PISO ACIMENTADO LISO ESP=1,5CM	M2	4,47	22,84	102,09
	0039	PISO EM GRANITO VERDE UBATUBA (OUTRAS CORES)C/FAIXAS ANTIDERRAPANTE ASSENT.C/ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	146,81	359,02	52.707,73
	0048	PISO INDUSTRIAL COMPLETAMENTE EXECUTADO ESP=12MM (LASTRO REGULARIZAÇÃO POLIMENTO E ENCERAMENTO)	M2	110,00	112,90	12.419,00
	0049	PISO INDUSTRIAL ESP=12MM REGULARIZAÇÃO,POLIMENTO E ENCERAMENTO	M2	334,00	59,69	19.936,46
	0059	REGULANTO P/ REVESTIMENTO CERÂMICO/ ARGAMASSA PRÉ-FABRICA ESP=3MM	M2	120,92	4,92	594,93
	0045	PISO EM PORCELANATO	M2	109,00	102,89	11215,01
		TOTAL(SUB-GRUPO)				98.091,04
	002	SubGrupo:ACABAMENTO DE PISOS				
	0027	FILETE DUPLO DE GRANITO VERDEUBATUBA DE H=10CM E 12CM SEPARADOR P/BOX	M	1,20	65,61	78,73
	0030	PISO EM GRANITO VERDE UBATUBA ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	121,00	179,05	21.665,05

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :
LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
	0031	PISO EM PORCELANATO ANTIDERRAPANTE 45X45CM ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	109,00	140,76	15.342,84
	0048	RODAPÉ EM GRANITO VERDE UBATUBA L=20CM ASSENTADO C/ARGAMASSA INDUSTRIAL	M	230,45	58,82	13.555,07
	0058	SOLEIRA EM GRANITO VERDE UBATUBA L=15 Á 25CM	M	63,85	82,51	5.268,26
		TOTAL(SUB-GRUPO)				55.909,95
	003	SUBGRUPO:PISOS PARA URBANIZAÇÃO				
	0009	MEIO FIO PRÉ MOLDADO EM PÉ (10X30X100)INCL. REJUNTAMENTO	M	22,50	14,93	335,93
	0028	PISO EM PEDRA PORTUGUESA BRANCA	M2	119,20	51,29	6.113,77
	0029	PISO EM PEDRA PORTUGUESA COLORIDA	M2	17,64	56,52	997,01
		TOTAL(SUB-GRUPO)				7.446,71
		TOTAL(GRUPO)				161.447,70
015		GRUPO:INSTALAÇÕES HIDRAULICAS/SANITARIAS				
	004	SUBGRUPO:TUBOS E CONEXÕES DE PVC				
	0283	TUBOS PVC BRANCO P/ESGOTO 40MM - JUNTA COM ANÉIS -INCL.CONEXÕES	M	6,00	15,60	93,60
	0286	TUBOS PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM(4")INCL.CONEXÃO	M	18,00	24,60	442,80
	0287	TUBOS PVC BRANCO P/ESGOTO D=150MM(6")	M	6,00	35,22	211,32
	0292	TUBOS PVC BRANCO P/ESGOTO D=50MM(2")INCL.CONEXÃO	M	3,00	15,32	45,96
	0296	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=75MM(3")-JUNTA C/ANÉIS INCL.CONEXÕES	M	18,00	19,73	355,14
	0320	TUBO PVC SOLDÁVEL MARRON INCL.CONEXÕES D=60MM(1 1/2")	M	13,00	26,67	346,71
	0321	TUBO PVC SOLDÁVEL MARRON INCL.CONEXÕES D=60MM("2)	M	6,00	39,05	234,30
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.729,83
	005	SUBGRUPO:TUBOS E CONEXÕES DE COBRE				
	0038	TUBO COBRE INCL.CONEXÕES D=15MM(1/2)M	M	19,10	62,32	1.190,31
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.190,31
	007	SUBGRUPO:EQUIPAMENTOS HIDRÁULICOS				
	0010	BÓIA ELÉTRICA INFERIOR/SUPERIOR	UNID	2,00	41,55	83,10
	0020	BOMBA INJETORA TRIFÁSICA P=1 CV INCL.MATERIAL DE SUSÇÃO	UNID	1,00	1.217,38	1.217,38
	0023	CAIXA D'ÁGUA PM DE CONCRETO D=2,50M,VOL=16M3,INCL.ESCADA/QUADROS-CORPO(FORNECIMENTO E MONTAGEM)	UNID	1,00	31.384,50	31.384,50
		TOTAL(SUB-GRUPO)				32.684,98
	008	SUBGRUPO:REDE DE INCÊNDIO				
	0010	EXTINTOR DE ÁGUA PRESSURIZADA DA 10L	UNID	2,00	138,41	276,82
	0011	EXTINTOR DE GÁS CARBÔNICO 6KG	UNID	2,00	414,39	828,78
	0013	EXTINTOR DE PÓ QUIMICO 6KG	UNID	2,00	144,66	289,32
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.394,92
	010	SUBGRUPO:LOUÇAS,METAIS E ACESSÓRIOS				
	0010	BACIA SANITÁRIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA E ACESSÓRIOS	UNID	13,00	338,35	4.398,55
	0013	BACIA SANITÁRIA P/DEFICIENTE C/ACESSÓRIOS	UNID	3,00	682,97	2.048,91
	0022	CHUVEIRO CROMADO ARTICULADO	UNID	2,00	55,66	111,32
	0027	CUBA DE AÇO INOX P/BANCADA C/ACESSÓRIOS	UNID	5,00	211,76	1.058,80
	0028	CUBA DE LOUÇA DE IMBUTIR COMPLETA C/TORNEIRA CROMADA E ACESSÓRIOS CROMADOS	UNID	22,00	256,65	5.646,30
	0035	DUCHA MANUAL CROMADA P/WC	UNID	18,00	56,95	1.025,10
	0042	LAVA PÉS EM TANQUE DE AÇO INOX (70 X 70 X 15)CM C/DRENO NA PARTE INFERIOR P/ESCOAMENTO	UNID	2,00	920,70	1.841,40
	0043	LAVATÓRIO COLETIVO TIPO TANQUE EM AÇO INOXIDAVEL 125 X 60 X 285CM C/DRENO NA PARTE INFERIOR P/ESCOAMENTO	UNID	1,00	2.584,33	2.584,33
	0045	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA,TORNEIRA E ACESSÓRIOS CROMADOS	UNID	21,00	352,41	7.400,61
	0051	MICTÓRIO COLETIVO DE AÇO INOXIDAVEL C/ACESSÓRIOS	UNID	1,10	703,65	774,02
	0052	MICTÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIO	UNID	2,00	235,28	470,56
	0064	PORTA SABÃO LIQUIDO DE VIDRO	UNID	23,00	19,19	441,37
	0066	PORTA TOALHA DE PAPEL INOX	UNID	21,00	25,61	537,81
	0068	PORTA PAPEL DE LOUÇA BRANCA 15 X15CM C/S(ALÇA)	UNID	16,00	37,39	598,24
	0069	SABONETEIRA DE LOUÇA BRANCA 15 X 15CM C/S (ALÇA)	UNID	2,00	40,13	80,26
		TOTAL(SUB-GRUPO)				29.017,58
		TOTAL(GRUPO)				66.017,62
016		GRUPO:INSTALAÇÕES ELETRICAS, TELEFONIA, LÓGICA E SOM				
	001	ELETRODUTOS DE PVC E CONEXÕES				
	0037	ELETRODUTOS DE PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=20MM(1/2")	M	8,00	7,66	61,28
	0033	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=25MM(3/4")	M	6,00	8,85	53,10

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :
LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO SG	ITEM	DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
	0039	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=32MM(1"1/4")	M	6,00	11,02	66,12
	0041	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=50MM(11/2")	M	5,00	19,63	98,15
	0042	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=60MM(2")	M	7,00	23,29	163,03
	0044	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D=85MM(3")	M	16,00	45,65	730,40
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.172,08
	005	SUBGRUPO:DOMADAS/INTERRUPTORES/ESPELHO				
	0012	INTERRUPTOR DUAS TECLAS PARALELO 10 A 250V	UNID	11,00	23,12	254,32
	0019	INTERRUPTOR PULSADOR DE CAMPANHA 10 A 250V	UNID	1,00	10,08	10,08
	0024	INTERRUPTOR 3 TECLAS PARALELO 10 A 250V	UNID	4,00	32,81	131,24
	0034	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES UMA PARALELA 10A 250V	UNID	58,00	19,72	1.143,76
	0047	TOMADA DE TELEFONE 4 POLOS PADRÃO TELEBRÁS	UNID	22,00	13,82	304,04
	0050	TOMADA JACK RJ456 CATEGORIA 5E UNIVERSAL P/MONTAGEM EM PORTA EQUIPAMENTO	UNID	28,00	22,02	616,56
		TOTAL(SUB-GRUPO)				2.460,00
	006	SUBGRUPO:FIOS, CABOS E ACESSÓRIOS				
	0052	CABO ISOLADO PVC 750V 150MM2	M	90,00	55,58	5.002,20
	0053	CABO ISOLADO PVC 750V 16MM2	M	43,00	7,42	319,06
	0057	CABO ISOLADO PVC 25MM2	M	168,00	10,89	1.828,68
	0065	CABO ISOLADO PVC 750V 70MM2	M	60,00	28,32	1.699,20
	0067	CABO LÓGICO UTP(10MPBS) 4 PARES	M	386,00	5,60	2.161,60
	0078	CABO TELEFÔNICO CCI-1	M	232,00	3,09	716,88
		TOTAL(SUB-GRUPO)				11.727,62
	008	SUBGRUPO:LUMINÁRIAS INTERNAS, EXTERNAS E ACESSÓRIOS				
	0019	LÂMPADA INCANDESCENTE 100W	UNID	8,00	2,31	18,48
	0022	LÂMPADA INCANDESCENTE 60W	UNID	11,00	1,98	21,78
	0055	LUMINÁRIA DUAS PÉTALAS C/FOTOCÉLULA E LÂMPADA MISTA 160W	UNID	4,00	609,82	2.439,28
	0071	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 2 LÂMPADAS DE 40W	UNID	55,00	60,05	3.302,75
	0073	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA 2 LÂMPADAS DE 32W	UNID	109,00	129,47	14.112,23
		TOTAL(SUB-GRUPO)				19.894,52
	009	SUBGRUPO:TRANSFORMADORES,POSTES,CAIXAS E ACESSÓRIOS				
	0043	POSTE DE ENTRADA DUPLO T 300/10 C/ACESSÓRIOS	UNID	1,00	839,12	839,12
	0049	POSTE DE FERRO GALVANIZADA	UNID	4,00	502,10	2.008,40
		TOTAL(SUB-GRUPO)				2.847,52
	0010	SUBGRUPO:SUBSTAÇÃO ABRIGADA E AÉREA				
	0003	SUBSTAÇÃO AÉREA 150KVA C/ QUADRO DE MEDIÇÃO	UNID	1,00	18845,65	18.845,65
		TOTAL(SUB-GRUPO)				18.845,65
	011	SUBGRUPO:QUADROS ELÉTRICOS, CAIXAS E ACESSÓRIOS				
	0039	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA BLINDADA A PROVA DE TEMPO 10 X 10CM	UNID	6,00	26,23	157,38
	0043	CAIXA DE PVC 4 X 2 - PADRÃO POPULAR	UNID	9,00	3,17	28,53
	0062	QUADRO DE BOMBA DE RECALQUE 3CV - COMPLETO	UNID	1,00	1.114,73	1.114,73
	0071	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ DE EMBUTIR COMPL.ATÉ 36 CIRCUIT.C/BARRAM.DIJUNT.	UNID	5,00	1.008,85	5.044,25
	0089	QUADRO DE MEDIÇÃO P/USO EXTERNO - PADRÃO COELCE	UNID	1,00	220,69	220,69
	0098	QUADRO GERAL BAIXA TENSÃO (QGBT) C/ ACESSÓRIOS	UNID	1,00	2.123,06	2.123,06
		TOTAL(SUB-GRUPO)				8.688,64
	013	SUBGRUPO:BASES,CHAVES E DISJUNTORES				
	0034	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UNID	32,00	9,74	311,68
	0035	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A	UNID	6,00	9,74	58,44
	0036	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 20A	UNID	46,00	9,75	448,50
	0037	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A	UNID	1,00	9,75	9,75
	0047	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAM.NA PORTA DO Q.D.ATÉ 250A	UNID	2,00	2223,35	4.446,70
		TOTAL(SUB-GRUPO)				5.275,07
		TOTAL(GRUPO)				70.911,10
017		GRUPO:PINTURAS				
	001	SubGrupo: PINTURA DE PAREDES E FORROS				
	0004	EMASSAMENTO EM PAREDE 2 DEMÃOS COM MASSA ACRILICA	M2	1.600,00	9,36	14.976,00
	0009	LATEX ACRILICO 2 DEMÃOS EM PAREDES (S/ MASSA)	M2	3.197,70	12,25	39.171,83
	0027	TEXTURA ACRILICA 1 DEMÃO EM PAREDES (CAIAÇÃO)	M2	1.054,00	14,29	15.061,66

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE
SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
0029		TINTA MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM PAREDES (CAIAÇÃO)	M2	116,00	5,25	609,00

OBRA : CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE SANTA FILOMENA

AREA :

LOCAL : RUA IRACEMA C/PROF.JOSÉ MILTON

PRAZO :

GRUPO		DESCRIÇÃO SERVIÇO	UNID	QUANT	VR UNIT	VR SERV
SG	ITEM					
CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DO POSTO DE SAÚDE PADRÃO DO PARQUE STA.FILOMENA						
	0030	TINTA MINERAL EM PÓ 3 DEMÃOS EM TETO (CAIAÇÃO)	M2	200,00	5,27	1.054,00
		TOTAL(SUB-GRUPO)				70.872,49
	003	SubGrupo: PINTURA DE MADEIRAS E SUPERFICIES METÁLICAS				
	0011	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA 2 DEMÃOS P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE	M2	235,00	9,21	2.164,35
	0012	ESMALTE 2 DEMÃOS EM SUPERFICIE DE MADEIRA	M2	235,00	9,27	2.178,45
		TOTAL(SUB-GRUPO)				4.342,80
		TOTAL(GRUPO)				75.215,29
	021	GRUPO: SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
	001	SubGrupo: LIMPEZA FINAL				
	0001	LIMPEZA DA OBRA	M2	1.465,84	1,28	1.876,28
		TOTAL(SUB-GRUPO)				1.876,28
		TOTAL(GRUPO)				1.876,28
TOTAL GERAL						594.285,98

VALOR ORÇAMENTO: R\$ 594.285,98 (QUINHENTOS E NOVENTA QUATRO MIL, DUZENTOS E OITENTA CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).

OBS.: VALORES EXTRAIDOS DA TABELA DE PREÇOS OFICIAL DO MUNICIPIO.

FORTALEZA, 22 DE JULHO DE 2013.

ELABORADO POR:	CONFERIDO POR:
VISTO POR:	VISTO DO SECRETÁRIO: